
MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE 

 
V Chomutově dne 17.4.2015 
Č.j.: 661/530/15, 27337/ENV/15 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
Identifika ční údaje 
 
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1:  

„Nová linka HO – Gumotex Automotive, s.r.o.“  
Kategorie II, bod 7.1. (Výroba nebo zpracování polymerů 
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi 
elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok). 

 
Kapacita (rozsah) záměru: Umístěním páté výrobní linky ve stávající provozovně spol. 

Gumotex Automotive, s.r.o. v Mostě vzroste projektovaná 
kapacita výroby hlavových opěr z 1.400 na 1.750 t/rok, 
respektive dojde k navýšení výroby o 25% oproti stávajícímu 
stavu. 

 Výhledový stav spotřeby materiálu: 
- Polyoly – složka polyuretanového systému 877 t/rok 
- Izokyanát - složka polyuretanového systému 509 t/rok 
- Separátor – antiadhezní prostředek (100 % VOC) 69 t/rok 
- Ostatní přípravky 13 t/rok 

Množství skladovaných vybraných nebezpečných chemických 
látek a přípravků: 
- Stávající stav 90,6 t/rok 
- Výhledový stav 98,6 t/rok 

 
Umístění záměru:  kraj: Ústecký 
    obec: Most 
    k. ú.: Velebudice 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem posuzovaného záměru je umístění páté výrobní linky 
na výrobu hlavových opěr do automobilů ve stávající 
provozovně společnosti Gumotex Automotive, s.r.o. v Mostě. 
V rámci realizace záměru budou probíhat stavební úpravy 
nezbytné k instalaci nové výrobní linky. Jedná se především 
o montážní a instalatérské práce uvnitř stávajícího objektu. 
V současné době nejsou známy záměry podobného či jiného 
charakteru, které by měly být uskutečněny v blízkosti 



 
2 

posuzovaného záměru. Provozem posuzovaného záměru 
se nepředpokládají kumulativní ani synergické účinky s jinými 
záměry v okolí. 

 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

V průběhu výroby je do formy ve tvaru budoucí hlavové opěrky 
nejprve nastříknut separační prostředek a následně v předem 
navoleném poměru homogenizovaná směs izokyanátu a polyolu. 
Vzájemnou reakcí izokyanátu a polyolu dojde k vypěnění 
za vzniku CO2 a vytvoření tuhé polyuretanové pěny. 
Opěrky se po vyjmutí z forem zbaví přebytečného vzduchu 
na promačkávacím stroji a stabilizují se s ohledem na vnitřní 
strukturu materiálu. Provádí se jejich kontrola kvality na opěrky 
vyhovující a opěrky s drobnými vadami, které se opraví 
broušením nebo lepením. 
Zcela nevyhovující výrobky jsou vyřazeny a určeny 
ke zpracování jako druhotná surovina. 

 
Oznamovatel: Gumotex Automotive, s.r.o., Dělnická 210, Most 434 01, 

Ič: 27260747 
 
Zpracovatel oznámení: Ing. Josef Gresl, Podvesná XI/6470, 760 01 Zlín 

Autorizovaná osoba podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 
autorizace č. 58610/ENV/12 ze dne 11.7.2012,  
  

 

Záměr „Nová linka HO – Gumotex Automotive, s.r.o.“ naplňuje dikci bodu 7.1. 
(Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na 
bázi elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. 
Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo životního prostředí, 
odbor výkonu státní správy IV, Chomutov. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti a dotčené veřejnosti 
a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl 
příslušný úřad, že záměr 

 „Nová linka HO – Gumotex Automotive, s.r.o.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 



 
3 

Odůvodnění 

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 20.2.2015 od firmy Ekome, spol. s.r.o., 
Tečovská 257, Zlín – Malenovice 763 02, v řízení zastupující oznamovatele, kterým 
je Gumotex Automotive, s.r.o., Dělnická 210, Most 434 01, Ič: 27260747, oznámení 
zpracované dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spolu se žádostí o zahájení zjišťovacího řízení v rámci 
procesu EIA. 

Dne 3.3.2015 byl proces EIA převeden k přímému zajištění na MŽP, odbor výkonu státní 
správy IV v Chomutově. 

Po doplnění požadovaných kusů paré oznámení, ze strany zpracovatele oznámení, 
příslušný úřad zahájil dne 9.3.2015 v dané věci, v souladu s ust. § 7 odst. 2 zákona, zjišťovací 
řízení. Oznámení záměru bylo v souladu s ust. § 16 zákona náležitě zveřejněno a dne 
13.3.2015 byla v souladu s ust. § 16 odst. 4 zveřejněna informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do něj nahlížet na úřední desce Ústeckého kraje. 

Předmětem posuzovaného záměru je umístění páté výrobní linky na výrobu hlavových 
opěr do automobilů ve stávající provozovně společnosti Gumotex Automotive, s.r.o. v Mostě. 
Zájmové území se nachází v jižní průmyslové části města Most, konkrétně v jihovýchodní 
části průmyslové zóny Velebudice ve stejnojmenném katastrálním území. Instalace 
technologie nové výrobní linky proběhne uvnitř stávajícího objektu č. p. 210, který se nachází 
v zástavbě průmyslového charakteru mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba 
se nachází přes 600 m severním směrem, jedná se o bytové domy podél ulice Česká. 

V rámci realizace záměru budou probíhat stavební úpravy nezbytné k instalaci nové 
výrobní linky. Jedná se především o montážní a instalatérské práce uvnitř stávajícího objektu. 

V současné době nejsou známy záměry podobného či jiného charakteru, které by měly 
být uskutečněny v blízkosti posuzovaného záměru. Provozem posuzovaného záměru 
se nepředpokládají kumulativní ani synergické účinky s jinými záměry v okolí. 

Vzhledem k povaze, charakteru uvažovaného záměru (instalace výrobní linky 
ve stávajícím objektu) a jeho umístění není předpoklad negativního ovlivnění jednotlivých 
složek ŽP. Realizace záměru nebude narušovat charakter a ráz daného okolí. Záměr 
je ekologicky únosný pro nejbližší okolí za předpokladu uplatnění všech doporučení 
a navrhovaných opatření obsažených v předloženém oznámení. 

K posuzovanému záměru obdržel pověřený úřad v zákonem stanovené lhůtě 7 vyjádření. 
Vyjádření veřejnosti ani dotčené veřejnosti (§ 3 písm. h), i) zákona) příslušný úřad 

neobdržel. 
V žádném z obdržených vyjádření není vysloven nesouhlas s realizací záměru. Z došlých 

vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny žádné relevantní připomínky, které by 
nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny vznesené 
námitky a připomínky jsou vypořádány v následující části tohoto rozhodnutí: 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení a jejich vypořádání: 

1. Ústecký kraj, zástupkyně ředitele pro přenesenou působnost, ze dne 2.4.2015 

2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 2.4.2015 
a ze dne 14.4.2015 

3. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 26.3.2015 

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 1.4.2015 



 
4 

5. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 2.4.2015 

6. Ministerstvo životního prostředí, OPVIP, oddělení IPPC a IRZ, ze dne 18.3.2016 

7. Statutární město Most, ze dne 15.4.2015 

Vypořádání obdržených připomínek: 

1. Ústecký kraj, zástupkyně ředitele pro přenesenou působnost, Rada Ústeckého kraje 
po projednání nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 
vyjádření ze dne 2.4.2015 upozorňuje, že v předloženém oznámení není dostatečně 
konkrétně zpracována ta část oznámení, zabývající se nakládáním s nebezpečnými 
látkami v závodě. Z tohoto důvodu konstatuje, že na základě předloženého oznámení 
nelze danou problematiku dostatečně posoudit a požaduje oznámení v tomto bodě 
dopracovat. 
Po upřesnění některých údajů obsažených v předloženém oznámení Krajský úřad svým 
vyjádřením ze dne 14.4.2015 změnil původně zaslané vyjádření ze dne 2.4.2015. 
KÚ Ústeckého kraje, OŽPZ nemá k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést 
posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

3. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Ústí nad Labem, nemá k záměru zásadních 
připomínek a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, nemá 
k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

5. Statutární město Most nemá k záměru zásadních připomínek a nepožaduje provést 
posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

6. Ministerstvo životního prostředí, OPVIP, oddělení IPPC a IRZ, nemá k záměru 
zásadních připomínek a nepožaduje provést posouzení záměru dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

7. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, upozorňuje, že v oznámení 
chybí informace ohledně celkových ročních emisí VOC stávajícího stavu a stavu 
plánovaného. Ke snížení emisí VOC pak preferuje využití separátorů, které nejsou na 
bázi VOC vzhledem k použití separátoru PURA s vysokým obsahem organických 
rozpouštědel, případně doporučuje zvážit instalaci technologie ke snižování 
VOC/pachových vzhledem k tomu, že odpadní plyny jsou čištěny pouze filtry k eliminaci 
TZL. 
Dále upozorňuje, že záměr je označen jako vyjmenovaný stacionární zdroj uvedený pod 
kódem 6.5 přílohy č. 2 k zákonu 201/2012 Sb. a na povinnosti z toho plynoucí. 
Za předpokladu zohlednění uvedených připomínek se záměrem souhlasí a nepožaduje 
provést posouzení záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Informace o tom, že záměr je označen jako vyjmenovaný stacionární zdroj 
uvedený pod kódem 6.5 přílohy č. 2 k zákonu 201/2012 Sb. je uvedena jak v samotném 
oznámení, tak v rozptylové studii. Dle informace z ISPOP jsou emise COC z PUR linek 
cca 35 t za r. 2014. Při deklarovaném 25% navýšení výroby lze předpokládané celkové 
roční emise VOC orientačně odvodit. Přesnější údaje budou stanoveny v dalším stupni 
řízení (zejm. při řízení o změně povolení zdroje znečištění ovzduší). 

Doporučení opatření ke snížení emisí VOC lze využít v dalších stupních řízení. 

 



 
5 

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru 
stanovenému ve výrokové části tohoto rozhodnutí, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a nebude tedy posuzován dle zákona. 

 

 

 
 
Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona rozklad k Ministerstvu životního 
prostředí. O rozkladu rozhoduje ministr životního prostředí na základě návrhu rozkladové 
komise. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost 
v odvolání.  
 
 
 
 

Ing. Miroslav  L i b e c a j t 
 ředitel odboru výkonu státní správy IV 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 

Přílohy:  (obdrží oznamovatel a zpracovatel oznámení)  

kopie vyjádření:  

1. Ústecký kraj, zástupkyně ředitele pro přenesenou působnost, ze dne 2.4.2015 
2. Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 2.4.2015 a ze dne 

14.4.2015 
3. Krajská hygienická stanice, se sídlem v Ústí nad Labem, ze dne 26.3.2015 
4. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, ze dne 1.4.2015 
5. Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší, ze dne 2.4.2015 
6. Ministerstvo životního prostředí, OPVIP, oddělení IPPC a IRZ, ze dne 18.3.2016 
7. Statutární město Most, ze dne 15.4.2015 

 


